PAGE

[image: image1.emf]
                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая  2023г.                                                                   №35
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»
            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ, руководствуясь постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,
             Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2022 №60.

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов (далее – Программа) число      «14558741,81» заменить числом «14546022,26»;
1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «4781763,34» заменить числом «4769043,79»;
1.3. В  строке «Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)» графы 6 приложение № 2 Программы число «591914,68» заменить числом «592195,13»;
1.4. В  строке «Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)» графы 5 приложение № 2 Программы число «1689588,10» заменить числом «1689868,55»;
1.5. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 4 приложения № 2 Программы число «14438026,70» заменить числом «14438307,15»;
1.6. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения № 2 Программы число «4743908,98» заменить числом «4744189,43»;
1.7. В  строке «Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» графы 6 приложение № 2 Программы число «13000,00» заменить числом «0,0»;
1.8. В  строке «Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» графы 5 приложение № 2 Программы число «43000,00» заменить числом «30000,00»;
1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 4 приложения № 2 Программы число «43000,00» заменить числом «30000,00»;
1.10. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 5 приложения № 2 Программы число «13000,00» заменить числом «0,0»;
1.17. В  строке  «Всего» графы 4 приложения № 2 Программы число «14558741,81» заменить числом «14546022,26.
1.18. В  строке  «Всего» графы 5 приложения № 2 Программы число «4781763,34» заменить числом «4769043,79».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев
Приложение №2

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	2023
	2024
	2025
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель -  создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития.

	  Комплекс процессных мероприятий  1 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	Администрация

МО
	Бюджет МО
	12748438,60
	4151994,30
	4254568,44
	4341875,86

	1.2.
	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	1689868,55
	592195,13
	553515,15
	544158,27

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1
	Администрация МО
	Бюджет МО
	14438307,15
	4744189,43
	4808083,59
	4886034,13
	х
	х
	х

	   Комплекс процессных мероприятий  2«Обеспечение реализации переданных полномочий»

	2.1.
	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	9000,00
	 3000,00
	3000,00
	3000,00
	х
	х
	х

	2.2.
	Переданные полномочия на осуществление внешнего муниципального контроля муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	68715,11
	21854,36
	22972,28
	23888,47
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 2
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	77715,11
	24854,36
	25972,28
	26888,47
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий  3 «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	3.1.
	Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности»
	Администрация МО
	Бюджет МО
	30000,00
	0,0
	15 000,00
	15 000,00
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 3
	Администрация

МО
	Бюджет МО
	30000,00
	0,00
	15 000,00
	15 000,00

	Всего

	14546022,26
	4769043,79
	4849055,87
	4927922,60
	х
	х
	х